
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с. УСАТОВО КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                  Приказ №102 

 

 О создании спортивного клуба                                                     от 01.12.2021 г.    

 

              На основании письма Министерства образования Саратовской 

области от 09.11.2021 № 01-26/7940, в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 

года, утверждённой распоряжением правительства Российской Федерации от 

24 ноября 2020 года № 3081, развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, на основании методических рекомендаций 

Минобрнауки России и Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ- ООШ с. Усатово спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Сармулдинов С.К.,учителя 

физической культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

Сармулдинова С.К, учитель физической культуры - руководитель клуба; 

 Давыдова О.Н. – председатель родительского комитета  - член клуба. 

Богданов Н.А. - представитель ученического самоуправления   - член клуба 

Ермаков Н.Е. - ученик 8 класса - член клуба 

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МОУ- ООШ с. Усатово» 

(приложение №1). 

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МОУ- ООШ с. 

Усатово» (приложение № 2). 

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МОУ- ООШ с. 

Усатово» (приложение № 3). 



7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в 

МОУ- ООШ с. Усатово (приложение № 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Скрипалеву О.А. 

 

 

 

 


